
GOBIERNO REGIONAL 
HtJANCA VELICA 

~~~w.._ .. ~: 
.AC 

O 3 JUN 2020 
VISTO: El Memorándum No 320-2020/GOB.REG.HVCA/GGR con Reg. Doc. No 

1550610yReg. Exp. N° 1185415;y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Artículo 191 o de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley N° 27680- Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XN, del Título N, sobre 
Descentralización, concordante con el Artículo 31 o de la Ley No 27783- Ley de Bases de la Descentralización, 
el Artículo 2° de la Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y el Artículo Único de la Ley N° 
30305, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional No 276-
2019/ GOB.REG.HVCA/ GGR, de fecha 25 de marzo del2019, se designó a la Econ. Gloria Sánchez Onofre 
en el cargo de Director de Programa Sectorial I de la Unidad Operativa de Servicios Múltiples de la Gerencia 
Sub Regional de Acobamba, órgano desconcentrado del Gobierno Regional de Huancavehca, la misma que 
deviene pertinente dar por concluida por convenir a los intereses institucionales; 

Que, estando a las facultades delegadas por la Gobernación Regional mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N° 041-2019/ GOB.REG.HVCA/PR, resulta necesario efectuar las acciones de personal a 
que se contrae la parte resolutiva, en concordancia con el Cuadro para Asignación de Personal Provisional 
(CAP-P), a fin garantizar la continuidad de la gestión técnico administrativa e institucional en la Gerencia Sub 
Regional de Acobamba, en particular de la Unidad Operativa de Servicios Múltiples; 

De conformidad a lo dispuesto por el Decreto Legislativo No 276: Ley de Bases de la 
Carrera Administrativa y Remuneraciones del Sector Público y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo 
No 005-90-PCM; 

Estando a lo dispuesto; y, 

Con vis ación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de expedida la presente Resolución, 
la designación de la Econ. GLORIA SÁNCHEZ ONOFRE en el cargo de Director de Programa Sectorial I 
de la Unidad Operativa de Servicios Múltiples de la Gerencia Sub Regional de Acobamba, órgano 
desconcentrado del Gobierno Regional de Huancavehca, efectuado por Resolución Gerencial General Regional 
No 27 6-2019/ GOB.REG.HVCA/ GGR, de fecha 25 de marzo del2019, dándosele las gracias porlos servicios 
prestados en dicho cargo. 

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR, a partir de expedida la presente resolución, al Ing. 

1 



GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~~~W .. ,¿: 
~. -2020/ é/OB.~Kt;-HVCA/ t;r;l? 

O 3 JUN 2020 
RICHARD NELSON ARROYO MAURY en la Plaza No 086 del cargo de confianza de Director de 
Programa Sectorial I de la Unidad Operativa de Servicios Múltiples de la Gerencia Sub Regional de Acobamba, 
órgano desconcentrado del Gobierno Regional Huancavelica, debiendo asumir con los derechos, atribuciones y 
responsabilidades que el cargo amerita. 

ARTÍCULO 3°.- El egreso que origine el cumplimiento de la presente Resolución será 
afectado al Grupo Genérico del Gasto 2.1: Personal y Obligaciones Sociales, Específicas del Gasto: 2.1. 1 1.1 9 
Personal de Confianza (Régimen Laboral Público), 2.1. 3 1. 1 5 Contribuciones a Essalud, de la Unidad 
Ejecutora: 008 Región Huancavelica - Gerencia Sub Regional Acobamba, Fuente de Financiamiento 1: 
Recursos Ordinarios, del Ejercicio Presupuestal vigente. 

ARTÍCULO 4°.- DISPONER que la Econ. Gloria Sánchez Onofre, previa las 
formalidades de Ley, debe cumplir con efectuar la Entrega de Cargo a su jefe inmediato o a quien este designe, 
conforme a las disposiciones señaladas en la Directiva No 005-2020/ GOB.REG.HVCA/ GRPPy AT -SGD IyTI: 
"Normas y Procedimientos para la Entrega y Recepción de Cargo de los Servidores del Gobierno Regional de 
Huancavelica", aprobada por Resolución Gerencial General Regional No 144-2020/ GOB.REG.HVCA/ GGR. 

ARTÍCULO 5°.- NOTIFICAR el presente Acto Administrativo a la Gerencia Sub 
Regional de Acobamba, a los órganos competentes del Gobierno Regional Huancavelica e Interesados, para los 
fines de Ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL 

lñi."~~~:¡¡,;;,¡ 
GERENTE G~L REGIONAL 

2 



GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

1' oí"':, 
1 ~J ' ! -4040/ ri0!3.L?Jiri-HVCA/ CiR 

:;;e:U7/FtCCUJf7& 1 6 MAR 2020' 
VISTO: El Informe No 102-2020/ GOB.REG.HVCA/ GRDS-DREH con Reg. Doc. 

No 1529699 y Reg. Exp. No 1168589, el Informe No 061-2020/AF-DGI-DREH/GOB.REG.HVCA y 
demás documentación adjunta en seis (06) folios útiles; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el artículo 191 de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley No 27680- Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV sobre 
Descentralización, concordante con el atúculo 31 de la Ley N° 27783 - Ley de Bases de la 
Descentralización, el artículo 2 de la Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y el artículo 
único de la Ley N° 30305, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Decreto Legislativo No 1057 y su Reglamento establecen las reglas para el 
ingreso al régimen especial de Contratación Administrativa de Servicios en igualdad de oportunidades, 
garantizando el cumplimiento de los principios de mérito y capacidad; 

Que, la Cuarta Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 1057 aprobado por Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, modificado por el Decreto 
Supremo No 065-2011-PCM, con relación a las reglas aplicables a funcionarios y directivos designados por 
resolución, establece que los cargos cubiertos por personas designadas por resolución no se encuentran 
sometidos a las reglas de duración del contrato, procedimiento, causales de suspensión o extinción 
regulados por el reglamento, siéndoles de aplicación las disposiciones legales y reglamentarias que regulan la 
materia; 

Que, con relación a lo antes expuesto, la Primera Disposición Complementaria Final de 
la Ley No 29849- Ley que establece la eliminación progresiva del Régimen Especial del Decreto Legislativo 
No 1057 y otorga derechos laborales, respecto a la contratación de personal directivo prevé que el 
Funcionario Público, el Empleado de Confianza y el Directivo Superior señalado en el artículo 4 de la Ley 
N° 2817 5 -Ley Marco del Empleo Público, contratado por el Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 
1057, se encuentra excluido de las reglas establecidas en el artículo 8 de dicho decreto legislativo; este 
personal solo puede ser contratado para ocupar una plaza orgánica contenida en el Cuadro para Asignación 

..-de Personal- CAP de la entidad; 

Que, mediante Ordenanza Regional N° 369/ GOB.REG.HVCA/ CR de fecha 11 de 
abril del 2017, se aprueba el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP-P) de la Dirección 
Regional de Educación Huancavelica, en la que se encuentra considerada la Plaza N° 001 del cargo 
estructural de Director de Programa Sectorial IV de la Dirección Regional de Educación, cuya clasificación 
es de Empleado de Confianza (EC); 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional No 006-2020/GOB.REG.HVCA/GR, 
de fecha 06 de enero del 2020, se designa al M. Ed. Wilfredo Huber Mezarina Esquivel en el cargo de 
confianza de Director de Programa Sectorial IV de la Dirección Regional de Educación Huancavelica, 
órgano desconcentrado del Gobierno Regional de Huancavelica, designación que se encuentra sujeta al 
régimen general aplicable a la Administración Pública, esto es el Decreto Legislativo No 276; 

Que, mediante Informe N° 102-2020/GOB.REG.HVCA/GRDS-DREH de fecha de 
recepción 13 de marzo del 2020, el funcionario rvL Ed. Wilfredo Huber Mezarina Esquivel solicita se 
efectúe el pago de sus remuneraciones bajo el Régimen Laboral Especial del Decreto Legislativo No 1057, 
para cuyo efecto presenta el Informe N° 061-2020/AF-DGI-DREH/GOB.REG.HVC'\. de fecha 10 de 

1 



GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

-4040/ {j0!3.f?${j-HVCA/@? 
7dr44ZCCPV&~ 1 6 MAR 2020 

marzo del 2020 por el cual Director de Gestión Institucional otorga la Certificación Presupuesta! para el 
pago respectivo, también adjunta el Formato N° 2-A- Presupuesto Analítico de Gastos por Actividad, del 
Centro de Costo: Dirección Regional, con la programación del presupuesto por espacio de cinco (05) 
meses; en tal sentido, resulta viable disponer el pago a partir del 01 de marzo del2020 hasta el31 de julio 
del2020; 

Estando a lo dispuesto; y, 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, la Ley 
N° 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y sus normas modificatorias. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- DISPONER el pago de las remuneraciones del funcionario M. Ed. 
WILFREDO HUBER MEZARINA ESQUIVEL, bajo la modalidad del Régimen Laboral Especial del 
Decreto Legislativo No 1057, por el importe de S/ 9,656.00 (Nueve mil seiscientos cincuenta y seis con 
00/100 Soles) mensuales a partir 01 de marzo del 2020 hasta el 31 de julio del 2020, conforme a la 
certificación presupuesta! y el Formato N° 2-A - Presupuesto Analítico de Gastos por Actividad, del 
Centro de Costo: Dirección Regional, monto que será abonado conforme a las disposiciones de tesorería 
establecido por el }.;finisterio de Economía y Finanzas que incluye los montos y afiliaciones de Ley, así 
como toda deducción aplicable. El egreso que origine el cumplimiento de la presente Resolución será 
afectado a las Específicas de Gasto: 2. 3. 2 8. 1 1 Contrato Administrativo de Servicios, 2. 3. 2 8. 1 2 
Contribuciones a EsSalud de C.A.S., en la Meta Presupuesta! respectiva de la Unidad Ejecutora 300 Región 
Huancavelica - Educación. 

ARTÍCULO 2°.- PRECISAR que en tanto no se cuente, de manera oportuna, con 
nueva certificación presupuestal y el Formato N° 2-A- Presupuesto Analítico de Gastos por Actividad, 
para efectuar el pago bajo el régimen CAS, el funcionario designado percibirá sus remuneraciones bajo el 
marco legal del Decreto Legislativo No 27 6, conforme a la designación efectuada por Resolución Ejecutiva 
Regional No 006-2020/ GOB.REG.HVCA/ GR, de fecha 06 de enero del2020. 

ARTÍCULO 3.- ESTABLECER que son obligaciones del funcionario designado, 
cumplir con las funciones para el cargo de Director de Programa Sectorial IV señaladas en el Manual de 
Organización y Funciones (MOF) de la Dirección Regional de Educación Huancavelica. 

ARTÍCULO 4°.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Dirección Regional de 
Educación Huancavelica, a los órganos competentes del Gobierno Regional de Huancavelica e Interesado, 
para los fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

CDTR/cgme 

2 



GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

l 
,, 
i{ 

~ ...... 
-ZCJ2CJ/ t;08./?$(i.HVCA/ ~
~~ O 3 JUN 2020-

VISTO:ElinformeN°230-2020/GOB.REG.INCA/GRPPyAT-SGPMiconReg.Doc. 
No 1524666 yReg. Exp. No 1161963, el Memorándum No 310-2020/GOB.REG.HVCA/GRDE,elinforme 
No 102-2020-GOB.REG.HVCA/GRDE-DRA-HVCA/D y demás documentación adjunta en seis (06) folios 
útiles y un (01) anillado; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Articulo 191 o de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley No 27680- Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título N, sobre 
Descentralización, concordante con el Articulo 31° de la Ley No 27783 -Ley de Bases de la Descentralización, 
el Articulo 2° de la Ley No 27867 -Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y el Articulo Único de la Ley No 
30305, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, mediante el Decreto Legislativo No 1252 -Decreto Legislativo que crea el Sistema 
Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, cuyo Texto Único Ordenado fue aprobado 
por el Decreto Supremo No 242-2018-EF, se creó el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión 
de Inversiones como sistema administrativo del Estado con la finalidad de orientar el uso de los recursos 
públicos destinados a la inversión para la efectiva prestación de servicios y la provisión de la infraestructura 
necesaria para el desarrollo del país; 

Que, el numeral5.1 del Articulo so del TUO del Decreto Legislativo No 1252, establece 
que constituyen órganos del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones: la 

<t-l-\0 R120 Dirección General de Programación Multianual de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas, así 
. 1 o~"t«·--~~~':'r¡,.,{f~ como los Órganos Resolutivos, las Oficinas de Programación Multianual de Inversiones, las Unidades 
'cr~ ... ,~ ::--<iJ~. Formuladoras y las Unidades Ejecutoras de Inversiones del Sector, Gobierno Regional o Gobierno Local; 

t -~·;}'"';.t:';~;~,:.' * Que, mediante Decreto Supremo N° 284-2018-EF se aprobó el nuevo Reglamento del 
,.\ •'"1 to1.t" .. r-;•lj• , 

\\d_¿;: s"~'?- Decreto Legislativo No 1252, en cuyo Articulo 9° se establece que el Organo Resolutivo en el Gobierno 
~~~ift-0 Regional es el Gobernador Regional, tiene como una de sus funciones designar a la Oficina de Programación 

Multianual de Inversiones (OPMI) del Gobierno Regional cuyas funciones en ningún caso puede coincidir con 
los que realizan las funciones de Unidad Formuladora (UF) y/ o Unidad Ejecutora de Inversiones (UEI); 

Que, los numerales 11.1 y 11.3 del Articulo 11 del Reglamento del Decreto Legislativo No 
1252, señala que la OPMI del GRes el órgano del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de 
Inversiones responsable de la fase de Programación Multianual de Inversiones del Ciclo de Inversión en el 
ámbito de su competencia, tiene como función, entre otras, registrar a las UF del Gobierno Regional así como 
a sus Responsables, siempre que estos cumplan con el perfil profesional establecido por la DGPMI, así como 
actualizar y cancelar dicho registro en el Banco de Inversiones; 

Que, así acorde con los numerales 12.1 y 12.2 del Articulo 12 del Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 1252, las UF son los órganos del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de 
Inversiones responsables de la fase de Formulación y Evaluación del Ciclo de Inversión. Pueden ser UF 

<¡\'é.GION4, cualquiera de las unidades de organización de las entidades sujetas al Sistema Nacional de Programación 
ftí0 ):J y~ Multianual y Gestión de Inversiones, así como las unidades ejecutoras; cumplen las funciones indicadas en el 

~
'=!:l ~---,- j; umeral12.3; 

-- qtc (lel\!\IS · ¿ 
- 19.:.~o~~~sjicntigue~~;o:- Que, concomitante a lo antes expuesto, la Directiva General del Sistema Nacional de 

·•~,n·,r.~r<>" Programación Multianual y Gestión de Inversiones, aprobada por Resolución Directora! N° 001-2019-
EF/63.01, en el Articulo 7. referido al Registro de las UF y UEI y de sus Responsables, menciona en su 

1 



GOBIERNO REGIONAL 
HVANC.A. VELIC.A. 

141 

~ 
-2020/ t;OB.J?KCiHVCA/ él/? 
~~ O 3 JUN 2020 

numeral 7.1 que el Responsable de la OPMI registra a la UF en el Banco de Inversiones mediante el Formato 
No 02-A: Registro de la UF y su Responsable. Asimismo, registra al Responsable de las UF para lo cual debe 
verificar el cumplimiento del per@ profesional establecido en el mencionado formato. El Responsable de la UF 
puede coincidir con el de la UEI; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional No 300-2018/GOB.REG.HVCA/PR, de 
fecha 22 de octubre del 2018, se determinó como Unidad Formuladora del Gobierno Regional de 
Huancavelica a la Dirección Regional Agraria, siendo necesario registrar a su Responsable en el aplicativo 
informático del Banco de Inversiones; 

Que, mediante Informe No 102-2020-GOB.REG.HVCA/GRDE-DRA-HVCA/D, de 
fecha 02 de marzo del 2020, el Director Regional de la Dirección Regional Agraria propone al Econ. Lucio 
Zorrilla Guzmán como responsable de la Unidad Formuladora- Dirección Regional Agraria del Gobierno 
Regional de Huancavelica; 

Que, al respecto, mediante Informe No 230-2020/ GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGPMI, 
de fecha 09 de marzo del2020, el Sub Gerente de Programación Multianual de Inversiones del Gobierno 
Regional de Huancavelica, menciona que estando a la propuesta efectuada por el Director Regional Agraria del 
Econ. Lucio Zorrilla Guzmán para que sea responsable de la Unidad Fonnuladora- Dirección Regional 

,aN.DR~ Agraria, ha verificado que el profesional cumple con los requisitos y el per@ establecido en el Formato No 02-

(44";~;<::.~~ M~{,~o A del Sistema Nacional de Programaci<;)n Multianual y Gestión de Inversiones, recomendando su designación; 
f.'d\:3 V 8 <"'V al "d d 0 R 1 . r: aliz d . . ' di 1 1 d::"' 1 ~1: n t sentt o, correspon e a este rgano eso uttvo wrm ar su es1gnaoon me ante a presente 

'¡1 .¿; L-----~ 1 . ' E. . R . al ¡ % •••• ,.. · .... ,.¡¿ . eso uoon ¡ecuttva eg10n ; 
~\ * O) _ .. n. Eom5n !croe !.'~ * f 
~ • Mef.aAyuqL' -~<ti 1' Estando a lo informado· y 
~ f'n..., ,..,_~¡;§. ' ' 
~~o -~ ~ 

"· ~\c. Con la visación de la Gerencia General Regional, Sub Gerencia de Programación 
Multianual de Inversiones, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR al Econ. Lucio Zorrilla Guzmán como responsable de la 
Unidad Fonnuladora- Dirección Regional Agraria del Gobierno Regional de Huancavelica, por las 
consideraciones expuestas en la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR a la Sub Gerencia de Programación Multianual de 
Inversiones realizar el registro del Formato N° 02-A: Registro de la UF y su Responsable, en el aplicativo 
informático del Banco de Inversiones. 

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a los órganos competentes del 
Gobierno Regional Huancavelica y a la Dirección Regional Agraria, para los fines de ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

CDTR/cgme 

2 



GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA 

~-
-2020/ éi()B.~Rt;-HVCA/ ti~? 

O 3 JUN 2020 
VISTO: El Informe No 068-2020/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT con Reg. Doc. No 

1518421 y Reg. Exp. No 115683, el Informe N° 065-2020/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGPEEyAT, el 
Informe N° 010-2020/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGPEEyAT-glpr y el Informe de Evaluación de 
Implementación del Plan Operativo Institucional2019 al Cuarto Trimestre del Pliego 44 7 Gobierno Regional 
de Huancavelica; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el artículo 191 de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley N° 27680- Ley de Reforma Constituciona~ del Capítulo XIV, del Título IV, sobre 
Descentralización, concordante con el artículo 31 de la Ley N° 27783 -Ley de Bases de la Descentralización, el 
artículo 2 de la Ley No 27867 -Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y el Artículo Único de la Ley No 30305, 
los Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gozan de autonomía política, económica y administrativa 
en los asuntos de su competencia; 

Que, el artículo 32° de la Ley No 27867 -Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, establece 
que la gestión del Gobierno Regional se rige por el Plan de Desarrollo Regional Concertado de mediano y largo 
plazo, así como el Plan Anual y el Presupuesto Participativo Regional, aprobados de conformidad con políticas 
nacionales y en cumplimiento del ordenamiento jurídico vigente; 

Que, el inciso 3) del numeral 7.3 del artículo 7 del Decreto Legislativo No 1440 del Sistema 
~~\\IIAI.Dt"" Nacional de Presupuesto Público, establece que el Titular de la Entidad es responsable de determinar las 

VO 0 ~~ prioridades de gasto de la Entidad en el marco de sus objetivos estratégicos institucionales que conforman su ... 
....•. • ••••• ~ lan Estratégico Institucional (PEI), sujetándose a la normatividad vigente. Asimismo, el numeral13.3 del 
Ar~o :a · artículo 13 de la misma norma señala que, el Presupuesto del Sector Público tiene vigencia anual, su ejecución 

comienza el1 de enero y termina el31 de diciembre de cada año; tiene como finalidad el logro de resultados a 
favor de la población y del entorno, así como mejorar la equidad en observancia a la sostenibilidad y 
responsabilidad fiscal conforme a la normatividad vigente; 

Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 00016-
2019/CEPLAN/PCD se modifica la Guía para el Planeamiento Institucional, establece las pautas para el 
planeamiento institucional que comprende la política y los planes institucionales que permiten la elaboración, 
modificación y evaluación del Plan Estratégico Institucional- PEI y el Plan Operativo Institucional- POI, en 
el marco del Ciclo de Planeamiento Estratégico para la mejora continua, siendo su alcance a las entidades que 
participan en el Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico- SINAPLAN; el numeral4.1 señala que el POI 
define actividades priorizadas y vinculadas al cumplimiento de los objetivos y acciones estratégicas del PEI, 
cuya ejecución permite producir bienes y servicios, realizar inversiones, el seguimiento y evaluar su 
implementación del POI para determinar si se lograron los objetivos y metas del PEI y POI; el titular de la 
entidad es el responsable de la aprobación, ejecución, seguimiento y evaluación de ambos planes; el ítem 7.2 
señala que la evaluación permite conocer los factores que contribuyeron a dificultaron alcanzar los efectos 
esperados con la finalidad de contribuir a la toma de decisiones para la mejora de la gestión pública; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional No 142-2018/ GOB.REG.HVCA/PR, de 
fecha 31 de mayo del2018, se aprueba el consolidado del Plan Operativo Institucional (POI) 2019 del Pliego 
44 7 Gobierno Regional de Huancavelica, como instrumento de gestión que orienta el desarrollo de actividades 
de las diversas unidades orgánicas de las Unidades Ejecutoras, en el marco de sus competencias y funciones 
tendientes al cumplimiento de los Objetivos Estratégicos Institucionales establecidos en el PEI; 

1 



GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~~ 
.ÁC 1 4 2 -ZOZO/ r;CJB.J?$t;-HVCA/ ~ 

O 3 JUN 2020 
Que, para informar los resultados de la implementación del Plan Operativo Institucional 

correspondiente al año y conocer los avances de la programación física y financiera, se faculta a la Sub Gerencia 
de Planeamiento Estratégico, Estadística y Acondicionamiento Territorial, a efectuar el Informe de Evaluación 
del Plan Operativo Institucional2019 correspondiente al cuarto trimestre del Pliego 44 7 Gobierno Regional de 
Huancavelica; por consiguiente, amerita su aprobación; 

Estando a lo informado; y, 

Con la visación de la Gerencia General Regional, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Oficina Regional de Aseso.cia Ju.cidica y la Secretaria General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley No 27783-
Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus normas 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el Informe de Evaluación de Implementación del Plan 
Operativo Institucional 2019 al Cuarto Trimestre del Pliego 447 - Gobierno Regional del 
Departamento de Huancavelica, documento que en calidad de anexo y,rubricado en treinta y cuatro (34) 
folios, forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- NOTIFICAR la presente Resolución a las Unidades Ejecutoras del 
Pliego 44 7 - Gobierno Regional de Huancavelica, Sub Gerencia de Planeamiento Estratégico, Estadística y 
Acondicionamiento Territorial y a la Sub Gerencia de Desarrollo Institucioríal y Tecnologías de la Información 
para su publicación en la página web institucional. 

CDTR/cgrne 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

,~~·. GOBIERNO REGIONAL 

~'y"' :· 'o~ HUANCAVEUCA 
~-"P ., 

( ..,;:.¿, ,... 
\~ \GGs-"'·'DCWR • • - --··----··············· 
\1.'."-.. t"'"u e,)} M ciste Alejandro Díaz Abad 
~ GOBERNADOR REGIONI\L 

2 








































































